



**ALEXANDRE DE OLIVEIRA ELETRICA**  
AV. CAPITÃO EUGÊNIO GABRIEL, 53, JD DONA CARMELIA  
18.740-000 - Taquarituba - SP  
Fone (14) 3762-1244 <https://www.eleetrochave.com> -  
[contatoeleetrochave@gmail.com](mailto:contatoeleetrochave@gmail.com)

**DANFE**  
Documento Auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

0-Entrada  
1-Saída

1

Nº 001803

SERIE: 1  
Página: 1 de 1



Chave de acesso

3520 1226 5080 3400 0185 5500 1000 0018 0310 5701 9195

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

5405 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

Protocolo de autorização de uso

135201128630100 02/12/2020 17:01:02

Inscrição Estadual

685032566112

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

26.508.034/0001-85

### Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social

SANTA CASA DE MISERICORDIA TAQUARITUBA

CNPJ/CPF

45.437.175/0001-07

Inscrição Estadual

ISENTO

Data emissão

02/12/2020

Endereço

RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 95

Bairro

Centro

CEP

18.740-000

Data saída

02/12/2020

Município

Taquarituba

Fone/Fax

(14) 3762-1700

UF

SP

Hora saída

17:01:02

### Faturas

| Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor |
|--------|------------|-------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|
|--------|------------|-------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|

### Cálculo do imposto

|                         |                 |                                |                            |                 |                          |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------|----------------------------|-----------------|--------------------------|
| Base de cálculo do ICMS | Valor do ICMS   | Base de cálculo do ICMS Subst. | Valor do ICMS Subst.       | Valor do FCP ST | Valor total dos produtos |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                       | 0,00            | 197,20                   |
| Valor do frete          | Valor do seguro | Desconto                       | Outras despesas acessórias | Valor do IPI    | Valor total da nota      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                           | 0,00                       | 0,00            | 197,20                   |

### Transportador/Volumes transportados

|            |                 |             |                    |            |              |
|------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| Nome       | Frete por conta | Código ANTT | Placa do veículo   | UF         | CNPJ/CPF     |
| Endereço   | Município       | UF          | Inscrição Estadual |            |              |
| Quantidade | Espécie         | Marca       | Numeração          | Peso bruto | Peso líquido |
| 0          |                 |             |                    | 0,000      | 0,000        |

### Itens da nota fiscal

| Código         | Descrição do produto/serviço                                  | NCM/SH   | CSOSN | CFOP  | UN | Qtde  | Preço un      | Preço total | BC ICMS | Vir.ICMS | Vir.IPI | %ICMS  | %IPI |
|----------------|---------------------------------------------------------------|----------|-------|-------|----|-------|---------------|-------------|---------|----------|---------|--------|------|
| 78989817586338 | DISCO DE CORTE METAL 115X22MM FERTAK                          | 68042211 | 0500  | 5.405 | UN | 3,000 | 2,4000000000  | 7,20        | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 78989817559360 | PLACA + SUPORTE 4X2 2 POSTOS AFASTADOS LIZ BR TRAMONTINA      | 39259090 | 0500  | 5.405 | UN | 4,000 | 4,4000000000  | 17,60       | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 78989817559380 | TAMPO 1 FURO 9,5MM MODULO BR TRAMONTINA                       | 39259090 | 0500  | 5.405 | UN | 2,000 | 0,7000000000  | 1,40        | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 78989817560110 | TOMADA PARA TELEFONE RJ11 SISTEMA MODULAR GR TRAMONTINA       | 85369090 | 5500  | 5.405 | UN | 1,000 | 8,8000000000  | 8,80        | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 78989817561170 | CARCACA CONTROLE 433 / 292 PORTAO                             | 39159000 | 0500  | 5.405 | UN | 1,000 | 8,9000000000  | 8,90        | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 78989817540220 | CHAVE CS-301D AFB2FP1 INT UNIP 6A MARGIRIUS                   | 85365090 | 0500  | 5.405 | UN | 1,000 | 13,8700000000 | 13,87       | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 78989817598270 | RODISIO GIRATORIO 4" COM FREIO E ESPIGA GLEF.412.BP.FP COLSON | 87169090 | 0500  | 5.405 | UN | 4,000 | 29,9000000000 | 119,60      | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 78989817570993 | TERMINAL COMPRESSAO 35,0MM                                    | 85359000 | 2500  | 5.405 | UN | 2,000 | 3,9900000000  | 7,98        | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 78989817526760 | CHAVE YALE                                                    | 83017000 | 0500  | 5.405 | UN | 1,000 | 1,0000000000  | 1,00        | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 78989817529550 | PLUGUE FEMEA 2P+T 10A PRENSA CABO MARGIRIUS                   | 85366910 | 0500  | 5.405 | UN | 1,000 | 5,9000000000  | 5,90        | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |
| 7890010063101  | PLUGUE MACHO 2P 10A PRENSA CABO PRETO MARGIRIUS               | 85366910 | 0500  | 5.405 | UN | 1,000 | 4,9500000000  | 4,95        | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,0000 | 0,00 |

**Pago com Recurso do**  
**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
Nº 011 1020  
firmado junto a  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA**

### Cálculo do ISSQN

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| Inscrição Municipal | Valor total dos serviços | Base de cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN |
|                     | 0,00                     | 0,00                     | 0,00           |

### Dados adicionais

|                                                                                                                        |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Observações                                                                                                            | Reservado ao fisco |
| Total aproximado de tributos: R\$ 46,88 (23,77%) Federais R\$ 19,38 (9,83%) Estaduais R\$ 27,48 (13,94%) . Fonte IBPT. |                    |

03/12/2020 09:14:21